
  

 

 

 

Funktioner i Grenaa efter tilpasning til omstillingsplan 
 
Omstillingsplanen 2011 har medført, at det er nødvendigt at lukke for aktiviteter på 

Regionshospitalet i Grenaa. Det drejer sig om sengeafsnittet, dagkirurgisk aktivitet samt 

friklinikken. 

 

I stedet etableres sundhedshuset med en række centrale funktioner, både i hovedbygningen 

og i de på matriklen tilknyttede huse.  

 

Som det vil fremgå nedenfor er en stor del af de regionale funktioner i sundhedshuset placeret 

i hovedbygningens nyere del. Tegningerne, der er vedlagt dette notat, omfatter udelukkende 

den ældre del af hovedbygningen, hvor der ombygges med henblik på indflytning af kommune 

og andre ydere. Følgende vil en stor del af de nedenstående funktioner ikke grafisk fremgå i 

det vedlagte tegningsmateriale. 

 

De regionale funktioner i sundhedshuset er dimensioneret til at sikre, at beboerne i Grenaa og 

omegn fortsat kan modtage behandling og ambulant opfølgning, der svarer til behovet i 

lokalområdet. Funktionerne indgår som kerneydelser i det planlagte sundhedshus Grenaa. 

Funktionerne i Grenaa er samstemt med de ydelser, som er beskrevet i Region Midtjyllands 

koncept for sundhedshuse. 

 

Akutklinik 
Akutklinikken vil uændret være bemandet med behandlersygeplejerske og lægefaglig back-up 

dagligt mellem kl. 8-22. Her er det muligt for borgere at henvende sig med skader af lettere 

karakter – herunder mindre flænger og sår, mindre brandsår samt primær vurdering og evt. 

færdigbehandling af forstuvninger og mindre komplicerede brud på brystkasse, kraveben, 

over- og underekstremitet. 
 

Akutklinikken er placeret i stueetagen i den hvide hovedbygning og vil således være i nær 

sammenhæng med det planlagte sundhedshus. Region Midtjylland forhandler med almen 

praksis om at dække klinikker af denne type i vagttid.  

 

Ambulatoriefunktioner 
Sårambulatorium og skadeambulatorium 



I regi af Ortopædkirurgisk Afdeling bibeholdes både sårambulatorium og skadeambulatorium 

for visiterede patienter. Det er dog stadig uafklaret, hvilke dage og antal dage pr. uge. 

Ambulatoriet er placeret i stueetagen i den hvide hovedbygning. 

 

Fysioterapi og Ergoterapi 

Der vil fortsat være daglig fysioterapi og ergoterapi 3 dage om ugen. Fysioterapien og 

ergoterapien er placeret i den hvide hovedbygning. 

 

Gynækologisk-obstetrisk ambulatorium 

Gynækologisk Afdeling vil som hidtil have ambulatorium i stueetagen (en dag ugentligt). 

Ambulatoriet tilser visiterede gynækologiske og obstetriske patienter. 

 

Jordemoderkonsultation  

Jordemoderkonsultation for Djursland fastholdes på hospitalet. Der er konsultation tirsdag, 

onsdag og torsdag hver uge.  

 

Endokrinologisk klinik (bl.a. diabetespatienter) 

Medicinsk Afdeling vil have åbent i Endokrinologisk klinik hver onsdag, hvor blandt andet 

diabetespatienter tilses.  

 

Koordinerende overlæge 

Medicinsk Afdeling har en koordinerende overlæge tilstede i ambulatoriet tirsdag og torsdag. 

 

Medicinsk ambulatorium er placeret i den hvide bygning tæt op ad den tidligere sengeafdeling, 

hvor der planlægges ombygning. 

 

Øvrig medicinsk aktivitet  

Eks. påsætning af Holter, døgn-BT, infusion af jern og blod er endnu ikke afklaret ligesom det 

ikke er afklaret hvor aktiviteten skal have lokaler.  

 

Blodprøvetagning 

Klinisk Biokemisk Afdelings tilstedeværelse på hospitalet giver mulighed for, at der kan tages 

blodprøver dagligt mellem 8-14. Der vil være en mobillaborant daglig. 

 

Blodbanken  

Åben mandag-torsdag og er placeret i lokaler i den hvide bygning. 

 

Billeddiagnostisk Afdeling  

Vil være åben dagligt og nogle dage med open acces 8-10, hvor patienter uden tidsbestilling 

kan få foretaget røntgen og anden billeddiagnostik. Billeddiagnostisk Afdeling er placeret 

kælderen under den hvide bygning. 

 

 

 

Yderligere funktioner i hovedhuset 
 

Diætist 



Ud over ambulatorieaktiviteten bevares diætisten, der er tilknyttet Køkkenet.  

 

Øre-næse-hals læge 

I forbindelse med etableringen af sundhedshuset er der allerede nedsat en privatpraktiserende 

speciallægeklinik for øre-næse-hals. Klinikken har åben dagligt for konsultation. To gange om 

måneden udføres der på matriklen operative indgreb af ørelægen.  

 

Patientforeninger 

Der er indrettet lokale til patientforeningerne.  

 

Der forefindes kommunale tilbud i huset udover de regionale og private. 

 

Sundheds- og patientskolen  

Region Midtjylland og Norddjurs Kommune har i samarbejde opstartet en Sundheds- og 

patientskole. Den kører foreløbigt som et projekt der skal evalueres i løbet af 2011. På 

nuværende tidspunkt har skolen til huse i lokaler på 2. sal i den hvide bygning, men på sigt vil 

det være oplagt at flytte den sammen med kommunale og regionale funktioner i den 

renoverede del af huset. 

 

Øvrige funktioner på matriklen 
Ud over de regionale, kommunale og private funktioner der er placeret på selve hospitalet er 

der på matriklen placeret andre funktioner. 
 

Lægebil 

Anæstesiologisk Afdeling i Randers står for bemandingen af lægebilen. Lægebilen er placeret i 

et særskilt hus på matriklen. Lægebilen er døgnbemandet. 

 

Høreklinik – Aarhus Universitetshospital 

Aarhus Universitetshospital har i et særskilt hus på matriklen etableret en høreklinik. 

Høreklinikken er åben efter behov.  

 

Teknisk Afdeling 

Hospitalet bibeholder Teknisk Afdeling på matriklen og er etableret for at hjælpe i forbindelse 

med de regionale funktioner i huset. Der er dog mulighed for, at der på sigt skal indtænkes en 

egentlig etablering af en Teknisk Afdeling, der kan servicere og assistere i forbindelse med alle 

funktionerne på huset. 

Teknisk Afdeling er placeret i en særskilt bygning på matriklen. Fra denne bygning styres alle 

tekniske installationer m.m. for hele huset. 

 

Kapel 

Hospitalet rummer et kapel i en særskilt bygning på matriklen. Kapellet bevares selvom 

regionen ikke skal gøre brug af det efter nedlukningen af sengeafsnittet. Det er fortsat 

uafklaret, hvorledes den fremtidige organisering skal være, men der arbejdes på en løsning 

der tilgodeser lokalområdets behov for et kapel. 


